П Р О Т О К О Л  № 1
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе

(далее - комиссия)
12 декабря 2014 года                                                           г. Тулун, ул. Ленина, 75,
11-00 часов                                                                           кабинет № 2, 2 этаж
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Заместитель мэра Тулунского муниципального района
	В.Н. Карпенко

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии
	 О.В. Молоцило

	Заместитель председателя комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии
	 Е.Е. Гильдебрант

	Члены комиссии:

	От работников:

	Председатель Тулунского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)
	Н.М. Гаврилова

	Заместитель председателя первичной профсоюзной организации «Разрез Тулунуголь» Росуглепрфа (по согласованию)
	В.А. Усанов

	От работодателей:

	Член районного совета руководителей образовательных учреждений, директор МОУ «Бурхунская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
	В.Н. Кирилова

	Член союза сельхозтоваропроизводителей Тулунского района, директор ООО «Тулунское хлебоприёмное предприятие» (по согласованию)
	Д.М. Короткин

	От администрации Тулунского муниципального района:

	ВрИО начальника управления сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района
	Н.Н. Ермакова

	Начальник управления образования администрации Тулунского муниципального района
	А.Н. Даштоян

	Начальник правового управления администрации Тулунского муниципального района
	Р.Ю. Егорова

Карпенко В.Н. – открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с  повесткой заседания.
Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. О создании координационных советов сторон социального партнёрства и об избрании координаторов сторон социального партнёрства.
Докладчик: Молоцило О.В.
2. О заключении территориального трёхстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском муниципальном районе.
Докладчик: Молоцило О.В.
3. Утверждение Плана работы комиссии на 1 квартал 2015 года.
Докладчик: Молоцило О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Создать Координационный совет организаций профсоюзов Тулунского района и Координационный совет объединений работодателей Тулунского района. Председателя данных координационных советов разработать и утвердить положения о координационных советах.
2. Сторонам социального партнёрства заключить территориальное трёхстороннее соглашение по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском муниципальном районе на 2015-2018 годы и в месячный срок после подписания данного соглашения разработать комплекс мер, необходимых для реализации принятых обязательств, и представить в территориальную трёхстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе.
3. Утвердить План работы комиссии на 1 квартал 2015.
	Председатель комиссии
	_______________ В.Н. Карпенко

	Секретарь комиссии
	_____________ Е.Е. Гильдебрант